
Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 201426 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791

XIII - Fundo Municipal de Saúde de Xinguara - CNPJ nº 

11.194.088/0001-46;

XIV - Fundo municipal do Meio Ambiente de São Felix do 

Xingu - CNPJ                         nº 15.012.534/0001-05;

XV - Fundo Municipal de Saúde de Ourilândia do Norte - CNPJ 

nº 11.441.605/0001-34.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Coordenadora da CEEAT -  IPVA e ITCD,  16  de 

dezembro de 2014.

Irene Raiol dos Santos
Coordenadora Fazendária - CEEAT - IPVA e ITCD

Protocolo 782853

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Ilma. Sra. MARICELMA SOARES DOS SANTOS 
GUTIERREZ, Coordenadora Substituta da  CERAT Marabá 

desta Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas 

atribuições legais, COMUNICA aos titulares, sócios ou 

representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que foi  

prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente a a 

Ordem de Serviço Pontual nº 032014820000232-6 por mais 

60 dias, conforme estabelece o Artigo 29 da I.N. nº 18, de 

16/08/2007 da Secretária de Estado da Fazenda.

RAZÃO SOCIAL: DE PAULA & NEIVA LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.344.535-1

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 

032014920000097-6

Validade: 09/02/2015.

MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ

Coordenadora Fazendária Substituta da CERAT  Marabá

A Ilma. Sra. MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ, 

Coordenadora Substituta da  CERAT Marabá desta Secretaria 

de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, 

COMUNICA aos titulares, sócios ou representantes legais 

da fi rma abaixo relacionada, que foi  prorrogado o prazo de 

conclusão dos trabalhos, referente a a Ordem de Serviço 

Pontual nº 032014820000218-0 por mais 60 dias, conforme 

estabelece o Artigo 29 da I.N. nº 18, de 16/08/2007 da 

Secretária de Estado da Fazenda.

RAZÃO SOCIAL: A PAULISTINHA TINTAS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.299.166-2

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 

032014920000098-4

Validade: 09/02/2015

MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ

Coordenadora Fazendária Substituta da CERAT  Marabá

Protocolo 782763

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.°  1338   DE  15  DE  DEZEMBRO DE 2014.

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso 

da competência delegada pela Portaria n.° 315-GS/SEFA, de 

09/02/2011, publicada no DOE n.° 31.857, de 17/02/2011,e;

CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00056-CS, 

datado de 15/12/2014, da Comissão Sindicante, constituída 

pela Portaria n.° 0029-GSAT/SEFA, de 07/01/2014, publicada 

no D.O.E., edição n.° 32.558, de 09/01/2014 e prorrogada 

pela portaria n. 1215 de 18/11/2014, publicada no DOE n. 

32.772 de 20/11/2014, no qual solicita a redesignação da 

Comissão Sindicante para a  conclusão dos trabalhos,e;

CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante, até a 

presente data, está coletando provas e efetuando diligências 

para formar sua convicção acerca dos fatos em apuração.

R E S O L V E:

REDESIGNAR de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201, 

da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, 

a partir de 20/12/2014, a Comissão Sindicante, constituída 

pela Portaria nº 0029-GSAT/SEFA de 07/01/2014, presidida 

pela servidora  NORMÉLIA MORAES DA SILVA,  Fiscal de 

Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5097304/1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA, EM, 15 / 12 / 2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Subsecretário da Administração Tributária

Protocolo 782863
..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E FINANÇAS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 921, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas 

atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 1.286/2014-

CCG, de 29 de maio de 2014, e considerando a apresentação 

do Laudo Médico n° 161850A/1 de 02/12/2014,

RESOLVE:

FORMALIZAR 65 (sessenta e cinco) dias de Licença para 

Tratamento de Saúde, a servidora NILZA ROSANGELA 

FURTADO GOUVEA, matrícula nº. 57188624/1, ocupante 

do cargo de Agente Administrativo, no período de 28/10 a 

31/12/2014.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças, 16 de dezembro de 2014.

FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA

Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 782751

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 915, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014.

A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas 

atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1.286-CCG, 

de 29 de maio de 2014, e considerando o disposto no art. 74 

da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, considerando o 

requerimento do servidor, de 04/12/2014.

RESOLVE:

EXCLUIR da Portaria de férias nº 894, de 27.12.2014, 

publicado no DOE nº 32.782, de 04.12.2014, o servidor 

EDVALDO FERNANDES DE SOUZA, matricula nº 57175992/1.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças, 09 de dezembro de 2014.

FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA

Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 782728

..

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA RET AP Nº 2729 DE 11 DE 
DEZEMBRO DE 2014

PROC. 2013/52064-4 - TCE
Assunto: Retifi car a Portaria AP nº 2736/2012, alterando o 
percentual do Adicional por Tempo de Serviço para 55% e, 
por conseguinte, a sua fundamentação legal, bem como, 
corrigindo o valor das aulas suplementares, passando a 
constar em sua fundamentação legal: Art. 6º, I, II, III 
e IV, da EC nº 41/03 c/c o art. 40, §5º da CF/88, os arts. 
2º e 5º da EC nº 47/05 e art. 54-A, I, II, III e IV, da Lei 
Complementar nº 39/02, com alterações introduzidas pela 
Lei Complementar nº 49/05; art. 37, §2º da Lei nº 5351/86; 
art. 32, da Lei nº 7442/10 c/c art. 35, da Lei nº 5351/86; 
art. 33, da Lei nº 7442/10 e, art. 131, §1º, IX, da Lei nº 
5810/94, combinado com o parágrafo único do art. 36 da Lei 
nº 5351/86.
Servidor (a): CARMEM MARIA GOMES JORDÃO.
Matricula: 587985/1.
Cargo: Professor Classe Especial, nível I.
Órgão: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
Valor dos Proventos: R$ 3.770,48.
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 782685
..

BANCO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 1

DATA DE ASSINATURA: 16.12.2014

VALOR: R$-88.000,00

VIGÊNCIA: 30.12.2014 a 29.12.2015

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros

JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo

CONTRATO Nº: 163

EXERCÍCIO: 2013

CONTRATADO: Banco Bradesco S. A.

ENDEREÇO: Rua Cidade de Deus, s/nº Vila Yara

CEP: 06029-900 Osasco - SP

TELEFONE: (11) 36847654

ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 782759

TERMO ADITIVO Nº: 2

DATA DE ASSINATURA: 12.12.2014

VALOR: R$- 1.292.602,20 (Hum milhão, duzentos e noventa 

e dois mil, seiscentos e dois reais e vinte centavos

VIGÊNCIA: 13.12.2014 a 12.12.2015

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros


